10 APÊNDICE N.o 55 — II SÉRIE — N.o 78 — 21 de Abril de 2005

68/2000, de 28 de Abril, com efeitos reportados a 20 de Setembro
de 2004.

15 de Março de 2005. — Pela Coordenadora, o Director de Serviços
de Administração, António L. Maciel Pires.

Despacho (extracto) n.o 2333/2005 (2.a série) — AP. — Por
despacho da coordenadora da Sub-Região de Saúde de Viana do
Castelo de 16 de Setembro de 2004, no uso de competência delegada,
ratificado por deliberação do conselho de administração da Admi-
nistração Regional de Saúde do Norte de 5 de Janeiro de 2005:

Ricardo Joaquim Costa de Sousa — autorizada a celebração de con-
trato de trabalho a termo certo, para exercer funções de auxiliar
de apoio e vigilância, para o Centro de Saúde de Arcos de Valdevez,
da Sub-Região de Saúde de Viana do Castelo pelo período de
três meses, com possibilidade de prorrogação por um único e igual
período, ao abrigo do n.o 3 do artigo 18.o, conjugado com o n.o 3
do artigo 18.o-A, do Estatuto do Serviço Nacional de Saúde, apro-
vado pelo Decreto-Lei n.o 11/93, de 15 de Janeiro, com as alterações
introduzidas pelos Decretos-Leis n.os 53/98, de 11 de Março, e
68/2000, de 28 de Abril, com efeitos reportados a 20 de Setembro
de 2004.

15 de Março de 2005. — Pela Coordenadora, o Director de Serviços
de Administração, António L. Maciel Pires.

Despacho (extracto) n.o 2334/2005 (2.a série) — AP. — Por
despacho da coordenadora da Sub-Região de Saúde de Viana do
Castelo de 8 de Outubro de 2004, no uso de competência delegada,
ratificado por deliberação do conselho de administração da Admi-
nistração Regional de Saúde do Norte de 5 de Janeiro de 2005:

Maria Alexandrina Carneiro Cunha — autorizada a celebração de con-
trato de trabalho a termo certo, para exercer funções de auxiliar
de apoio e vigilância, para o Centro de Saúde de Ponte da Barca,
da Sub-Região de Saúde de Viana do Castelo, pelo período de
três meses, com possibilidade de prorrogação por um único e igual
período, ao abrigo do n.o 3 do artigo 18.o, conjugado com o n.o 3
do artigo 18.o-A, do Estatuto do Serviço Nacional de Saúde, apro-
vado pelo Decreto-Lei n.o 11/93, de 15 de Janeiro, com as alterações
introduzidas pelos Decretos-Leis n.os 53/98, de 11 de Março, e
68/2000, de 26 de Abril, com efeitos reportados a 13 de Outubro
de 2004.

15 de Março de 2005. — Pela Coordenadora, o Director de Serviços
de Administração, António L. Maciel Pires.

Despacho (extracto) n.o 2335/2005 (2.a série) — AP. — Por
despacho da coordenadora da Sub-Região de Saúde de Viana do
Castelo de 14 de Outubro de 2004, no uso de competência delegada,
ratificado por deliberação do conselho de administração da Admi-
nistração Regional de Saúde do Norte de 5 de Janeiro de 2005:

Vera Lúcia Pereira Alves Leitão — autorizada a celebração de con-
trato de trabalho a termo certo para exercer funções de auxiliar
de apoio e vigilância, para o Centro de Saúde de Ponte da Barca,
da Sub-Região de Saúde de Viana do Castelo, pelo período de
três meses, com possibilidade de prorrogação por um único e igual
período, ao abrigo do n.o 3 do artigo 18.o, conjugado com o n.o 3
do artigo 18.o-A, do Estatuto do Serviço Nacional de Saúde, apro-
vado pelo Decreto-Lei n.o 11/93, de 15 de Janeiro, com as alterações
introduzidas pelos Decretos-Leis n.os 53/98, de 11 de Março, e
68/2000, de 28 de Abril, com efeitos reportados a 20 de Outubro
de 2004.

15 de Março de 2005. — Pela Coordenadora, o Director de Serviços
de Administração, António L. Maciel Pires.

Despacho (extracto) n.o 2336/2005 (2.a série) — AP. — Por
despacho da coordenadora da Sub-Região de Saúde de Viana do
Castelo de 3 de Setembro de 2004, no uso de competência delegada,
ratificado por deliberação do conselho de administração da Admi-
nistração Regional de Saúde do Norte de 5 de Janeiro de 2005:

Marina Cláudia Araújo de Brito — autorizada a celebração de con-
trato de trabalho a termo certo, para exercer funções de operadora
de lavandaria, para o Centro de Saúde de Ponte da Barca, da
Sub-Região de Saúde de Viana do Castelo, pelo período de três
meses, ao abrigo do n.o 3 do artigo 18.o, conjugado com o n.o 3
do artigo 18.o-A do Estatuto do Serviço Nacional de Saúde, apro-
vado pelo Decreto-Lei n.o 11/93, de 15 de Janeiro, com as alterações
introduzidas pelos Decretos-Leis n.os 53/98, de 11 de Março e

68/2000, de 28 de Abril, com efeitos reportados a 2 de Novembro
de 2004.

15 de Março de 2005. — Pela Coordenadora, o Director de Serviços
de Administração, António L. Maciel Pires.

Despacho (extracto) n.o 2337/2005 (2.a série) — AP. — Por
despacho da coordenadora da Sub-Região de Saúde de Viana do
Castelo de 3 de Setembro de 2004, no uso de competência delegada,
ratificado por deliberação do conselho de administração da Admi-
nistração Regional de Saúde do Norte de 5 de Janeiro de 2005:

Maria de Fátima Sá Dantas Araújo — autorizada a celebração de
contrato de trabalho a termo certo, para exercer funções de auxiliar
de apoio e vigilância, para o Centro de Saúde de Ponte de Lima,
da Sub-Região de Saúde de Viana do Castelo, pelo período de
três meses, com possibilidade de prorrogação por um único e igual
período, ao abrigo do n.o 3 do artigo 18.o, conjugado com o n.o 3
do artigo 18.o-A, do Estatuto do Serviço Nacional de Saúde, apro-
vado pelo Decreto-Lei n.o 11/93, de 15 de Janeiro, com as alterações
introduzidas pelos Decretos-Leis n.os 53/98, de 11 de Março, e
68/2000, de 26 de Abril, com efeitos reportados a 7 de Setembro
de 2004.

15 de Março de 2005. — Pela Coordenadora, o Director de Serviços
de Administração, António L. Maciel Pires.

Despacho (extracto) n.o 2338/2005 (2.a série) — AP. — Por
despacho da coordenadora da Sub-Região de Saúde de Viana do
Castelo de 3 de Setembro de 2004, no uso de competência delegada,
ratificado por deliberação do conselho de administração da Admi-
nistração Regional de Saúde do Norte de 5 de Janeiro de 2005:

Albertina Carneiro Bernardino Baptista — autorizada a celebração
de contrato de trabalho a termo certo, para exercer funções de
auxiliar de apoio e vigilância, para o Centro de Saúde de Ponte
de Lima, da Sub-Região de Saúde de Viana do Castelo pelo período
de três meses, com possibilidade de prorrogação por um único
e igual período, ao abrigo do n.o 3 do artigo 18.o, conjugado com
o n.o 3 do artigo 18.o-A, do Estatuto do Serviço Nacional de Saúde,
aprovado pelo Decreto-Lei n.o 11/93, de 15 de Janeiro, com as
alterações introduzidas pelos Decretos-Leis n.os 53/98, de 11 de
Março, e 68/2000, de 28 de Abril, com efeitos reportados a 7 de
Setembro de 2004.

15 de Março de 2005. — Pela Coordenadora, o Director de Serviços
de Administração, António L. Maciel Pires.

Despacho (extracto) n.o 2339/2005 (2.a série) — AP. — Por
despacho da coordenadora da Sub-Região de Saúde de Viana do
Castelo de 25 de Novembro de 2004, no uso de competência delegada,
ratificado por deliberação do conselho de administração da Admi-
nistração Regional de Saúde do Norte de 31 de Janeiro de 2005:

Catarina de Melo Salvador — autorizada a celebração de contrato
de trabalho a termo certo, para exercer funções de enfermeira
nível 1, para o Centro de Saúde de Caminha, da Sub-Região de
Saúde de Viana do Castelo, pelo período de três meses, com pos-
sibilidade de prorrogação por um único e igual período, ao abrigo
do n.o 3 do artigo 18.o, conjugado com o n.o 3 do artigo 18.o-A,
do Estatuto do Serviço Nacional de Saúde, aprovado pelo Decre-
to-Lei n.o 11/93, de 15 de Janeiro, com as alterações introduzidas
pelos Decretos-Leis n.os 53/98, de 11 de Março, e 68/2000, de 28
de Abril, com efeitos reportados a 13 de Dezembro de 2004.

16 de Março de 2005. — Pela Coordenadora, o Director de Serviços
de Administração, António L. Maciel Pires.

Direcção-Geral da Saúde

Despacho (extracto) n.o 2340/2005 (2.a série) — AP. — Por
despacho do subdirector-geral da Saúde de 17 de Março de 2005:

Licenciada Elsa Maria Alpendrinho Pesca de Almeida Figueiredo,
técnica superior de 2.a classe do quadro do pessoal do Instituto
Português de Sangue, em regime de requisição na Direcção-Geral
de Viação, a exercer funções no Observatório de Segurança Rodo-
viária — nomeada definitivamente, por urgente conveniência de
serviço, precedendo concurso, técnica superior de 1.a classe do qua-
dro do pessoal técnico superior da Direcção-Geral da Saúde.

21 de Março de 2005. — A Chefe de Repartição, Maria de Lourdes
Barquinha.